
Amtstierärztinnen und Amtstierärzte

Bezirk
Amtstierärztin

Amtstierarzt
Telefon FAX E-Mail

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung

Veterinäramt

Dr. Hans Katschthaler Platz 1

5201 Seekirchen

Dr. Andreas Buchner

Mag. Michael Brunauer

05/7599-5708

05/7599-5765
05/7599-5719

andreas.buchner@salzburg.gv.at

michael.brunauer@salzburg.gv.at

Bezirkshauptmannschaft Hallein

Veterinäramt

Schwarzstraße 14

5400 Hallein

Mag. Florian Reischl

Mag. Elisabeth Kattwinkel
05/7599-6008 05/7599-6030

florian.reischl@salzburg.gv.at

elisabeth.kattwinkel@salzburg.gv.at

Bezirkshauptmannschaft St. Johann/Pg.

Veterinäramt

Hauptstraße 1

5600 St. Johann/Pg.

Mag. Judith Sichler

Dr. Sophie-Marie Mitterweißacher

05/7599-6208

05/7599-6315
05/7599-6219

judith.sichler@salzburg.gv.at

sophie.mitterweissacher@salzburg.gv.at

Bezirkshauptmannschaft Tamsweg

Veterinäramt

Kapuzinerplatz 1

5580 Tamsweg

Mag. Christina Hartsleben

Mag. Carina Cerri-Gold

05/7599-6508

05/7599-6608
05/7599-6519

christina.hartsleben@salzburg.gv.at

carina.cerri-gold@salzburg.gv.at

Bezirkshauptmannschaft Zell am See

Veterinäramt

Saalfeldner Straße 10

5700 Zell am See

Veterinärrat Dr. Siegfried Fuchs

Mag. Alexandra Mayr

05/7599-6858

05/7599-6849
05/7599-6803

siegfried.fuchs@salzburg.gv.at

alexandra.mayr@salzburg.gv.at


